



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Pará
Governou Municipal de São Domingos do Capim

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
081756	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE GERADOR SIDRONO TRIFASICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	1.268,720	5.074,88
		Valores médios :	1.268,720	5.074,88
081757	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM REVERSOR MARITIMO ZF W220, REDUÇÃO 3,9 X 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	1.598,290	6.393,16
		Valores médios :	1.598,290	6.393,16
081758	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA REDE DE AGUA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	694,370	1.388,74
		Valores médios :	694,370	1.388,74
081759	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA REDE DE ESGOTO DOS POROES E PRAÇA DE MAQUINA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	903,630	3.614,52
		Valores médios :	903,630	3.614,52
081760	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA UNIDADE AUTONOMA DE TRATAMENTO DE ESGOTO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	1.028,350	4.113,40
		Valores médios :	1.028,350	4.113,40
081761	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NO SISTEMA DE ESGOTO PRIMARIO (D=100MM) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	1.028,350	4.113,40
		Valores médios :	1.028,350	4.113,40
081762	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NO SISTEMA HIDRAULICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	1.210,440	4.841,76
		Valores médios :	1.210,440	4.841,76
081763	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA PARA MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	1.513,920	6.055,68
		Valores médios :	1.513,920	6.055,68
081764	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA PARA MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	1.513,920	12.111,36
		Valores médios :	1.513,920	12.111,36
081765	SERVIÇO DE PINTURA DE ACABAMENTO (OBRAS MORTAS) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.900,000	29,720	56.468,00
		Valores médios :	29,720	56.468,00
081766	SERVIÇO DE PINTURA DE ACABAMENTO (OBRAS VIVAS) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	29,720	14.860,00
		Valores médios :	29,720	14.860,00
081767	SERVIÇO DE PINTURA DE PROTEÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5.800,000	29,720	172.376,00
		Valores médios :	29,720	172.376,00
081768	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PISO VINILICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	410,000	28,020	11.488,20
		Valores médios :	28,020	11.488,20
081770	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ALTERNADOR - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	1.704,410	3.408,82
		Valores médios :	1.704,410	3.408,82
081771	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ALTERNADOR - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	1.452,120	5.808,48
		Valores médios :	1.452,120	5.808,48
081772	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ANCORA DE 150KG NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	1.247,930	2.495,86
		Valores médios :	1.247,930	2.495,86

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 016/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
081773	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE APARELHO FLUTUANTE TIPO Balsa Rígida NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	982,250	3.929,00
		Valores médios :	982,250	3.929,00
081774	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ARMÁRIO DE CHÃO COM 02 PORTAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	216,670	4.333,40
		Valores médios :	216,670	4.333,40
081776	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ARMÁRIO DE CHÃO COM PRATELEIRAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	139,330	4.179,90
		Valores médios :	139,330	4.179,90
081777	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ARMÁRIO DE SUSPENSO COM 02 PORTAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	156,670	3.133,40
		Valores médios :	156,670	3.133,40
081778	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BANCADA EM GRANILITE OU MARMORITE 150X50 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	167,670	2.515,05
		Valores médios :	167,670	2.515,05
081779	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BATERIA DE 24 VOLTS E 150 AMPERES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,000	175,730	1.054,38
		Valores médios :	175,730	1.054,38
081780	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BELICHE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	24,000	116,840	2.804,16
		Valores médios :	116,840	2.804,16
081781	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ARMÁRIO DE CHÃO COM 08 GAVETAS - NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,000	123,530	741,18
		Valores médios :	123,530	741,18
081783	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BICO INJETOR - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	432,120	864,24
		Valores médios :	432,120	864,24
081788	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BICO INJETOR - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	516,940	2.067,76
		Valores médios :	516,940	2.067,76
081789	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BINÓCULO 20X20 WA (PROFISSIONAL) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	179,510	359,02
		Valores médios :	179,510	359,02
081790	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BOIA SALVA VIDAS CLASSE III COM RETINIDA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	211,170	844,68
		Valores médios :	211,170	844,68
081791	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA - TIPO IAE 4010 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	126,200	252,40
		Valores médios :	126,200	252,40
081792	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA - MODELO SU-50 POWER SPEED - 3600 RPM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	126,200	504,80
		Valores médios :	126,200	504,80
081793	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BRONZINAS DE MANCAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	437,100	874,20
		Valores médios :	437,100	874,20
081794	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BRONZINAS DE MANCAL - DO MOTOR MWM D2294 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	437,100	1.748,40
		Valores médios :	437,100	1.748,40
081795	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BUCHAS E MANCAIS DO LEME NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	208,230	416,46
		Valores médios :	208,230	416,46
081796	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BUZINA DE SERRAÇÃO A AR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	117,300	234,60
		Valores médios :	117,300	234,60
081797	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABEÇOTE - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	532,820	1.065,64
		Valores médios :	532,820	1.065,64
081798	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABEÇOTE - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM			



Laudécio Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código Descrição
Proponente



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	532,820	2.131,28
		Valores médios :	532,820	2.131,28
081799	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABO E TERMINAIS	5,000	126,200	631,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	126,200	631,00
081800	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CADEIRA DO COMANDANTE (ESTOFADA E GIRATORIA)	2,000	130,200	260,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	130,200	260,40
081805	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA CAIXA D'AGUA DE FIBRA PLASTICA DE 500L	4,000	126,200	504,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	126,200	504,80
081807	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CARTA NAUTICA	2,000	437,100	874,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	437,100	874,20
081810	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CEAMICA 20x20 CM FIXADA COM ARGAMASSA COLANTE	60,000	34,110	2.046,60
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	34,110	2.046,60
081812	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CILINDRO HIDRAULICO (SISTEMA DE GOVERNO)	2,000	349,810	699,62
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	349,810	699,62
081820	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE COIFA INDUSTRIAL COM EXAUSTOR	6,000	347,720	2.086,32
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	347,720	2.086,32
081822	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE COLETE SALVA-VIDAS (TAM: M, G e EX)	70,000	90,620	6.343,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	90,620	6.343,40
081823	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE COMPASSO PARA NAVEGAÇÃO	2,000	257,400	514,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	257,400	514,80
081826	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CORDA NYLON TORCIDA AZUL MARITIMA 48MM	200,000	34,110	6.822,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	34,110	6.822,00
081827	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CORDA NYLON TORCIDA AZUL MARITIMA 60MM	500,000	34,110	17.055,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	34,110	17.055,00
081830	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CORREIA ALTERNADOR	2,000	126,200	252,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	126,200	252,40
081836	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CORREIA ALTERNADOR P/ MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,000	126,200	504,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	126,200	504,80
081839	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CUBA EM AÇO INOX Nº1, COM VALVULA, SIFAO E ENGATE	20,000	124,660	2.493,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	124,660	2.493,20
081842	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR DE 10 a 50 A	200,000	133,090	26.618,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	133,090	26.618,00
081844	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE DIVISORIA 35MM	180,000	109,490	19.708,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	109,490	19.708,20
081861	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE EIXO DA HELICE, EMBUCHAMENTO E ACESSORIOS	2,000	494,800	989,60
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	494,800	989,60
081862	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ESTANTE VAZADA COM PRATELEIRAS	2,000	188,270	376,54
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	188,270	376,54
081863	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE EXTINTOR PORTATIL DE CO2 6KG	18,000	62,400	1.123,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	62,400	1.123,20

rpt:2

Laudécio Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
081864	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FILTRO DE COMBUSTIVEL/SEPARADOR DE AGUA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	126,200	1.009,60
		Valores médios :	126,200	1.009,60
081865	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE COMBUSTIVEL/SEPARADOR DE AGUA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	126,200	1.009,60
		Valores médios :	126,200	1.009,60
081866	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FORRO PVC NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	57,640	28.820,00
		Valores médios :	57,640	28.820,00
081867	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE GERADOR SIDRONO TRIFASICO 40 KVA 60 HZ NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	1.238,790	2.477,58
		Valores médios :	1.238,790	2.477,58
081868	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE GUINCHO PARA ANCORA 150 KG NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	349,810	699,62
		Valores médios :	349,810	699,62
081869	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE HELICEEM BRONZE COM 04 PAS, COM PASSE 3,9x1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	680,490	1.360,98
		Valores médios :	680,490	1.360,98
081870	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE HOLOFOTE DE 10" PERKO COM BASE MEDIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	132,150	264,30
		Valores médios :	132,150	264,30
081871	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE IMPRESSAO DIGITAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	352,150	704,30
		Valores médios :	352,150	704,30
081872	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE INVERSOR E CARREGADOR DE BATERIA PARA O COMANDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	541,100	1.082,20
		Valores médios :	541,100	1.082,20
081873	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE JANELA E CAIXILHO PERFIL DE ALUMINIO P/ RECEBER VIDRO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	52,370	3.142,20
		Valores médios :	52,370	3.142,20
081875	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE KIT (PISTAO, CAMISA E ANEIS)- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	1.647,810	3.295,62
		Valores médios :	1.647,810	3.295,62
081874	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE KIT (PISTAO, CAMISA E ANEIS) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	1.647,810	6.591,24
		Valores médios :	1.647,810	6.591,24
081876	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADA (P/ HOLOFOTE DE 10" PERKO COM BASE MEDIA) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,000	56,740	340,44
		Valores médios :	56,740	340,44
081877	SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO DE LAVATORIO DE LOUÇA BRANCO SEM COLUNA E ACESSORIOS EM PVC NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	266,610	5.332,20
		Valores médios :	266,610	5.332,20
081878	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LEME (CONFECCIONADO EM FERRO) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	534,980	1.069,96
		Valores médios :	534,980	1.069,96
081879	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LIMPADOR DE PARABRISAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	109,490	437,96
		Valores médios :	109,490	437,96
081880	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS EXTERNAS TIPO TARTARUGA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	34,110	2.728,80
		Valores médios :	34,110	2.728,80
081881	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS FLORESCENTES COMPLETAS, COM 2 LAMPADAS 40W NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	70,000	34,110	2.387,70
		Valores médios :	34,110	2.387,70
081882	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUZES DE NAVEGAÇÃO HOMOLOGADAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	56,740	113,48
		Valores médios :	56,740	113,48
081883	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MADRE DO LEME			



prt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Carmo

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	253,280	506,56
		Valores médios :	253,280	506,56
081884	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MANETE DE COMANDO	2,000	221,030	442,06
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	221,030	442,06
081885	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MESA DE ESCRITORIO	6,000	109,490	656,94
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	109,490	656,94
081886	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MESA PARA REFEITORIO COM BANCOS	6,000	109,490	656,94
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	109,490	656,94
081887	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MODULO DE IDENTIFICAÇÃO DE EMBARCAÇÕES - AIS	2,000	190,450	380,90
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	190,450	380,90
081888	SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR BOMBA CENTRIFUGA ELETRICO 3 CV (REDE DE INCENDIO)	2,000	365,890	731,78
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	365,890	731,78
081889	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DE INDUÇÃO ELETRICO TRIFASICO	8,000	365,890	2.927,12
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	365,890	2.927,12
081890	SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DE PARTIDA (P/ MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM)	2,000	601,860	1.203,72
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	601,860	1.203,72
081891	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DE PARTIDA (P/ MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM)	4,000	601,860	2.407,44
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	601,860	2.407,44
081892	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANT DO REVERSOR	30,000	198,890	5.966,70
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	198,890	5.966,70
081893	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTE E FILTRO	16,000	190,450	3.047,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	190,450	3.047,20
081894	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTE E FILTRO-	40,000	190,450	7.618,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	190,450	7.618,00
081895	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ORBITROL E ACESSORIOS (SISTEMA DE GOVERNO)	2,000	190,450	380,90
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	190,450	380,90
081896	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PONTO DE TOMADA UNIVERSAL 127V	180,000	29,890	5.380,20
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	29,890	5.380,20
081897	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PORTA DE ABRIR EM ELUMINIO TIPO VENEZIANA, SERIE 25	120,000	62,400	7.488,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	62,400	7.488,00
081898	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE QUADRO ELETRICO GERAL	2,000	508,770	1.017,54
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	508,770	1.017,54
081899	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE QUADROS DE REGRAS (EQUIPAMENTO DE NAVEGAÇÃO)	2,000	384,120	768,24
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	384,120	768,24
081900	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE RADIO SOLARA VHF 25 WATTS	2,000	416,760	833,52
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	416,760	833,52
081901	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REGUA PARA NAVEGAÇÃO	2,000	347,720	695,44
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	347,720	695,44
081902	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE RETENTORES - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM	2,000	601,860	1.203,72
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	601,860	1.203,72



Laudeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto nº 1152/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
081903	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE RETENTORES - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	601,860	2.407,44
		Valores médios :	601,860	2.407,44
081904	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO IMPERMEAVEL EM ALUMINIO COMPOSTO (ACM) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	160,000	89,520	14.323,20
		Valores médios :	89,520	14.323,20
081905	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO TERMICO ACUSTICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	89,520	89.520,00
		Valores médios :	89,520	89.520,00
081906	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO TERMICO ACUSTICO C/ MANTA DE LÃ DE VIDRO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	170,000	89,520	15.218,40
		Valores médios :	89,520	15.218,40
081907	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	494,800	989,60
		Valores médios :	494,800	989,60
081908	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	494,800	1.979,20
		Valores médios :	494,800	1.979,20
081909	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SINAL DE PERIGO (DIURNO/NOTURNO) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	107,700	430,80
		Valores médios :	107,700	430,80
081910	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SINALIZADOR NAUTICO PARA USO DIURNO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	107,700	430,80
		Valores médios :	107,700	430,80
081911	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SINO DE BRONZE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	126,200	252,40
		Valores médios :	126,200	252,40
081912	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE ESCAPAMENTO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	494,800	989,60
		Valores médios :	494,800	989,60
081913	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE ESCAPAMENTO - NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	494,800	989,60
		Valores médios :	494,800	989,60
081914	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SONDA DE NAVEGAÇÃO (ECOBATIMETRO) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	494,800	989,60
		Valores médios :	494,800	989,60
081915	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TANQUE DE LOUÇA BRANCO SEM COLUNA COM TORNEIRA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	207,170	414,34
		Valores médios :	207,170	414,34
081916	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TANQUE HIDRAULICO (SISTEMA DE GOVERNO) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	494,800	989,60
		Valores médios :	494,800	989,60
081917	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TUBO DO LEME NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	439,190	878,38
		Valores médios :	439,190	878,38
081918	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VALVULAS - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	439,190	878,38
		Valores médios :	439,190	878,38
081919	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VALVULAS - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	439,190	1.756,76
		Valores médios :	439,190	1.756,76
081920	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 6 MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	130,200	13.020,00
		Valores médios :	130,200	13.020,00
081921	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VOLANTE DE DIREÇÃO INOX 38 CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	130,200	260,40
		Valores médios :	130,200	260,40
081922	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO ELEMENTO DE BOMBA			



Laudécio Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 0 512021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	439,190	878,38
		Valores médios :	439,190	878,38
081923	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO ELEMENTO DE BOMBA -DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,000	439,190	1.756,76
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	Valores médios :	439,190	1.756,76



opt12

Laudeci Maria *[Signature]* Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA				
081756 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE GERADOR SIDRONO TRIFASICO	4,000	1.268,720	5.074,88	
081757 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM REVERSOR MARITIMO ZF W220, REDUÇÃO 3,9 X 1	4,000	1.598,290	6.393,16	
081758 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA REDE DE AGUA	2,000	694,370	1.388,74	
081759 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA REDE DE ESGOTO DOS POROES E PRAÇA DE MAQUINA	4,000	903,630	3.614,52	
081760 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA UNIDADE AUTONOMA DE TRATAMENTO DE ESGOTO	4,000	1.028,350	4.113,40	
081761 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NO SISTEMA DE ESGOTO PRIMARIO (D=100MM)	4,000	1.028,350	4.113,40	
081762 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NO SISTEMA HIDRAULICO	4,000	1.210,440	4.841,76	
081763 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA PARA MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM	4,000	1.513,920	6.055,68	
081764 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA PARA MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	8,000	1.513,920	12.111,36	
081765 SERVIÇO DE PINTURA DE ACABAMENTO (OBRAS MORTAS)	1.900,000	29,720	56.468,00	
081766 SERVIÇO DE PINTURA DE ACABAMENTO (OBRAS VIVAS)	500,000	29,720	14.860,00	
081767 SERVIÇO DE PINTURA DE PROTEÇÃO	5.800,000	29,720	172.376,00	
081768 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PISO VINILICO	410,000	28,020	11.488,20	
081770 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ALTERNADOR - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM	2,000	1.704,410	3.408,82	
081771 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ALTERNADOR - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,000	1.452,120	5.808,48	
081772 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ANCORA DE 150KG	2,000	1.247,930	2.495,86	
081773 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE APARELHO FLUTUANTE TIPO BALSA RIGIDA	4,000	982,250	3.929,00	
081774 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ARMARIO DE CHAO COM 02 PORTAS	20,000	216,670	4.333,40	
081776 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ARMARIO DE CHAO COM PRATELEIRAS	30,000	139,330	4.179,90	
081777 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ARMARIO DE SUSPENSO COM 02 PORTAS	20,000	156,670	3.133,40	
081778 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BANCADA EM GRANELITE OU MARMORITE 150X50	15,000	167,670	2.515,05	
081779 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BATERIA DE 24 VOLTS E 150 AMPERES	6,000	175,730	1.054,38	
081780 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BELICHE	24,000	116,840	2.804,16	
081781 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ARMARIO DE CHAO COM 08 GAVETAS -	6,000	123,530	741,18	
081783 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BICO INJETOR - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM	2,000	432,120	864,24	
081788 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BICO INJETOR - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,000	516,940	2.067,76	
081789 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BINOCULO 20X20 WA (PROFISSIONAL)	2,000	179,510	359,02	
081790 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BOIA SALVA VIDAS CLASSE III COM RETINIDA	4,000	211,170	844,68	
081791 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BOMBA D'AGUA - TIPO IAE 4010	2,000	126,200	252,40	
081792 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BOMBA D'AGUA - MODELO SU-50 POWER SPEED - 3600 RPM	4,000	126,200	504,80	
081793 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BRONZINAS DE MANCAL	2,000	437,100	874,20	
081794 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BRONZINAS DE MANCAL - DO MOTOR MWM D2294	4,000	437,100	1.748,40	
081795 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BUCHAS E MANCAIS DO LEME	2,000	208,230	416,46	
081796 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BUZINA DE SERRAÇÃO A AR	2,000	117,300	234,60	
081797 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABEÇOTE - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM	2,000	532,820	1.065,64	
081798 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABEÇOTE - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,000	532,820	2.131,28	

pt12

Laudécia Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
	Código Descrição				
	081799 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABO E TERMINAIS	5,000	126,200	631,00	
	081800 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CADEIRA DO COMANDANTE (ESTOFADA E GIRATORIA)	2,000	130,200	260,40	
	081805 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA CAIXA D'AGUA DE FIBRA PLASTICA DE 500L	4,000	126,200	504,80	
	081807 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CARTA NAUTICA	2,000	437,100	874,20	
	081810 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CEAMICA 20x20 CM FIXADA COM ARGAMASSA COLANTE	60,000	34,110	2.046,60	
	081812 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CILINDRO HIDRAULICO (SISTEMA DE GOVERNO)	2,000	349,810	699,62	
	081820 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE COIFA INDUSTRIAL COM EXAUSTOR	6,000	347,720	2.086,32	
	081822 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE COLETE SALVA-VIDAS (TAM: M, G e EX)	70,000	90,620	6.343,40	
	081823 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE COMPASSO PARA NAVEGAÇÃO	2,000	257,400	514,80	
	081826 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CORDA NYLON TORCIDA AZUL MARITIMA 48MM	200,000	34,110	6.822,00	
	081827 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CORDA NYLON TORCIDA AZUL MARITIMA 60MM	500,000	34,110	17.055,00	
	081830 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CORREIA ALTERNADOR	2,000	126,200	252,40	
	081836 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CORREIA ALTERNADOR P/ MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,000	126,200	504,80	
	081839 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CUBA EM AÇO INOX Nº1, COM VALVULA, SIFAO E ENGATE	20,000	124,660	2.493,20	
	081842 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR DE 10 a 50 A	200,000	133,090	26.618,00	
	081844 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE DIVISORIA 35MM	180,000	109,490	19.708,20	
	081861 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE EIXO DA HELICE, EMBUCHAMENTO E ACESSORIOS	2,000	494,800	989,60	
	081862 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ESTANTE VAZADA COM PRATELEIRAS	2,000	188,270	376,54	
	081863 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE EXTINTOR PORTATIL DE CO2 6KG	18,000	62,400	1.123,20	
	081864 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FILTRO DE COMBUSTIVEL/SEPARADOR DE AGUA	8,000	126,200	1.009,60	
	081865 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE COMBUSTIVEL/SEPARADOR DE AGUA	8,000	126,200	1.009,60	
	081866 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FORRO PVC	500,000	57,640	28.820,00	
	081867 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE GERADOR SIDRONO TRIFASICO 40 KVA 60 HZ	2,000	1.238,790	2.477,58	
	081868 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE GUINCHO PARA ANCORA 150 KG	2,000	349,810	699,62	
	081869 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE HELICEEM BRONZE COM 04 PAS, COM PASSE 3,9x1	2,000	680,490	1.360,98	
	081870 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE HOLOFOTE DE 10" PERKO COM BASE MEDIA	2,000	132,150	264,30	
	081871 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE IMPRESSAO DIGITAL	2,000	352,150	704,30	
	081872 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE INVERSOR E CARREGADOR DE BATERIA PARA O COMANDO	2,000	541,100	1.082,20	
	081873 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE JANELA E CAIXILHO PERFIL DE ALUMINIO P/ RECEBER VIDRO	60,000	52,370	3.142,20	
	081875 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE KIT (PISTAO, CAMISA E ANEIS)-	2,000	1.647,810	3.295,62	
	081874 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE KIT (PISTAO, CAMISA E ANEIS)	4,000	1.647,810	6.591,24	
	081876 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADA (P/ HOLOFOTE DE 10" PERKO COM BASE MEDIA)	6,000	56,740	340,44	
	081877 SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO DE LAVATORIO DE LOUÇA BRANCO SEM COLUNA E ACESSORIOS EM PVC	20,000	266,610	5.332,20	
	081878 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LEME (CONFECCIONADO EM FERRO)	2,000	534,980	1.069,96	
	081879 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LIMPADOR DE PARABRISAS	4,000	109,490	437,96	
	081880 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS EXTERNAS TIPO TARTARUGA	80,000	34,110	2.728,80	
	081881 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS FLORESCENTES COMPLETAS, COM 2 LAMPADAS 40W	70,000	34,110	2.387,70	
	081882 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUZES DE NAVEGAÇÃO HOMOLOGADAS	2,000	56,740	113,48	
	081883 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MADRE DO LEME	2,000	253,280	506,56	
	081884 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MANETE DE COMANDO	2,000	221,030	442,06	
	081885 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MESA DE ESCRITORIO	6,000	109,490	656,94	
	081886 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MESA PARA REFEITORIO COM BANCOS	6,000	109,490	656,94	
	081887 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MODULO DE IDENTIFICAÇÃO DE EMBARCAÇÕES - AIS	2,000	190,450	380,90	
	081888 SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR BOMBA CENTRIFUGA ELETRICO 3 CV (REDE DE INCENDIO)	2,000	365,890	731,78	
	081889 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DE INDUÇÃO ELETRICO TRIFASICO	8,000	365,890	2.927,12	
	081890 SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DE PARTIDA (P/ MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM)	2,000	601,860	1.203,72	
	081891 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DE PARTIDA (P/ MOTOR MWM	4,000	601,860	2.407,44	



fpl12
 Laudécio Maria Gomes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
D2294 GG/IND 1800 RPM)				
081892 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANT DO REVERSOR	30,000	198,890	5.966,70	
081893 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTE E FILTRO	16,000	190,450	3.047,20	
081894 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTE E FILTRO-	40,000	190,450	7.618,00	
081895 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ORBITROL E ACESSORIOS (SISTEMA DE GOVERNO)	2,000	190,450	380,90	
081896 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PONTO DE TOMADA UNIVERSAL 127V	180,000	29,890	5.380,20	
081897 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PORTA DE ABRIR EM ELUMINIO TIPO VENEZIANA, SERIE 25	120,000	62,400	7.488,00	
081898 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE QUADRO ELETRICO GERAL	2,000	508,770	1.017,54	
081899 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE QUADROS DE REGRAS (EQUIPAMENTO DE NAVEGAÇÃO)	2,000	384,120	768,24	
081900 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE RADIO SOLARA VHF 25 WATTS	2,000	416,760	833,52	
081901 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REGUA PARA NAVEGAÇÃO	2,000	347,720	695,44	
081902 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE RETENTORES - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM	2,000	601,860	1.203,72	
081903 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE RETENTORES - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,000	601,860	2.407,44	
081904 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO IMPERMEAVEL EM ALUMINIO COMPOSTO (ACM)	160,000	89,520	14.323,20	
081905 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO TERMICO ACUSTICO	1.000,000	89,520	89.520,00	
081906 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO TERMICO ACUSTICO C/ MANTA DE LÃ DE VIDRO	170,000	89,520	15.218,40	
081907 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM	2,000	494,800	989,60	
081908 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,000	494,800	1.979,20	
081909 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SINAL DE PERIGO (DIURNO/NOTURNO)	4,000	107,700	430,80	
081910 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SINALIZADOR NAUTICO PARA USO DIURNO	4,000	107,700	430,80	
081911 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SINO DE BRONZE	2,000	126,200	252,40	
081912 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE ESCAPAMENTO	2,000	494,800	989,60	
081913 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE ESCAPAMENTO -	2,000	494,800	989,60	
081914 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SONDA DE NAVEGAÇÃO (ECOBATIMETRO)	2,000	494,800	989,60	
081915 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TANQUE DE LOUÇA BRANCO SEM COLUNA COM TORNEIRA	2,000	207,170	414,34	
081916 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TANQUE HIDRAULICO (SISTEMA DE GOVERNO)	2,000	494,800	989,60	
081917 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TUBO DO LEME	2,000	439,190	878,38	
081918 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VALVULAS - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM	2,000	439,190	878,38	
081919 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VALVULAS - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,000	439,190	1.756,76	
081920 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 6 MM	100,000	130,200	13.020,00	
081921 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VOLANTE DE DIREÇÃO INOX 38 CM	2,000	130,200	260,40	
081922 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO ELEMENTO DE BOMBA	2,000	439,190	878,38	
081923 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO ELEMENTO DE BOMBA -DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,000	439,190	1.756,76	
	Total do(s) item(ns) :		695.104,63	
	Total geral :		695.104,63	



Laudeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
081756	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE GERADOR SIDRONO TRIFASICO	4,0000	1.268,720	5.074,88
081757	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM REVERSOR MARITIMO ZF W220, REDUÇÃO 3,9 X 1	4,0000	1.598,290	6.393,16
081758	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA REDE DE AGUA	2,0000	694,370	1.388,74
081759	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA REDE DE ESGOTO DOS POROES E PRAÇA DE MAQUINA	4,0000	903,630	3.614,52
081760	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA UNIDADE AUTONOMA DE TRATAMENTO DE ESGOTO	4,0000	1.028,350	4.113,40
081761	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NO SISTEMA DE ESGOTO PRIMARIO (D=100MM)	4,0000	1.028,350	4.113,40
081762	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NO SISTEMA HIDRAULICO	4,0000	1.210,440	4.841,76
081763	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA PARA MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM	4,0000	1.513,920	6.055,68
081764	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA PARA MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	8,0000	1.513,920	12.111,36
081765	SERVIÇO DE PINTURA DE ACABAMENTO (OBRAS MORTAS)	1.900,0000	29,720	56.468,00
081766	SERVIÇO DE PINTURA DE ACABAMENTO (OBRAS VIVAS)	500,0000	29,720	14.860,00
081767	SERVIÇO DE PINTURA DE PROTEÇÃO	5.800,0000	29,720	172.376,00
081768	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PISO VINILICO	410,0000	28,020	11.488,20
081770	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ALTERNADOR - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM	2,0000	1.704,410	3.408,82
081771	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ALTERNADOR - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,0000	1.452,120	5.808,48
081772	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ANCORA DE 150KG	2,0000	1.247,930	2.495,86
081773	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE APARELHO FLUTUANTE TIPO BALSA RIGIDA	4,0000	982,250	3.929,00
081774	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ARMARIO DE CHAO COM 02 PORTAS	20,0000	216,670	4.333,40
081776	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ARMARIO DE CHAO COM PRATELEIRAS	30,0000	139,330	4.179,90
081777	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ARMARIO DE SUSPENSO COM 02 PORTAS	20,0000	156,670	3.133,40
081778	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BANCADA EM GRANELITE OU MARMORITE 150X50	15,0000	167,670	2.515,05
081779	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BATERIA DE 24 VOLTS E 150 AMPERES	6,0000	175,730	1.054,38
081780	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BELICHE	24,0000	116,840	2.804,16
081781	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ARMARIO DE CHAO COM 08 GAVETAS -	6,0000	123,530	741,18
081783	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BICO INJETOR - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM	2,0000	432,120	864,24
081788	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BICO INJETOR - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,0000	516,940	2.067,76
081789	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BINOCULO 20X20 WA (PROFISSIONAL)	2,0000	179,510	359,02
081790	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BOIA SALVA VIDAS CLASSE III COM RETINIDA	4,0000	211,170	844,68
081791	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BOMBA D'AGUA - TIPO IAE 4010	2,0000	126,200	252,40
081792	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BOMBA D'AGUA - MODELO SU-50 POWER SPEED - 3600 RPM	4,0000	126,200	504,80
081793	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BRONZINAS DE MANCAL	2,0000	437,100	874,20
081794	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BRONZINAS DE MANCAL - DO MOTOR MWM D2294	4,0000	437,100	1.748,40
081795	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BUCHAS E MANCAIS DO LEME	2,0000	208,230	416,46
081796	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BUZINA DE SERRAÇÃO A AR	2,0000	117,300	234,60
081797	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABEÇOTE - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM	2,0000	532,820	1.065,64
081798	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABEÇOTE - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,0000	532,820	2.131,28
081799	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CABO E TERMINAIS	5,0000	126,200	631,00
081800	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CADEIRA DO COMANDANTE (ESTOFADA E GIRATORIA)	2,0000	130,200	260,40

Laudécia Maria Nunes Moreira
Diretora de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
081805	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA CAIXA D'AGUA DE FIBRA PLASTICA DE 500L	4,0000	126,200	504,80
081807	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CARTA NAUTICA	2,0000	437,100	874,20
081810	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CEAMICA 20x20 CM FIXADA COM ARGAMASSA COLANTE	60,0000	34,110	2.046,60
081812	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CILINDRO HIDRAULICO (SISTEMA DE GOVERNO)	2,0000	349,810	699,62
081820	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE COIFA INDUSTRIAL COM EXAUSTOR	6,0000	347,720	2.086,32
081822	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE COLETE SALVA-VIDAS (TAM: M, G e EX)	70,0000	90,620	6.343,40
081823	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE COMPASSO PARA NAVEGAÇÃO	2,0000	257,400	514,80
081826	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CORDA NYLON TORCIDA AZUL MARITIMA 48MM	200,0000	34,110	6.822,00
081827	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CORDA NYLON TORCIDA AZUL MARITIMA 60MM	500,0000	34,110	17.055,00
081830	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CORREIA ALTERNADOR	2,0000	126,200	252,40
081836	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CORREIA ALTERNADOR P/ MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,0000	126,200	504,80
081839	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CUBA EM AÇO INOX Nº1, COM VALVULA, SIFAO E ENGATE	20,0000	124,660	2.493,20
081842	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR DE 10 a 50 A	200,0000	133,090	26.618,00
081844	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE DIVISORIA 35MM	180,0000	109,490	19.708,20
081861	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE EIXO DA HELICE, EMBUCHAMENTO E ACESSORIOS	2,0000	494,800	989,60
081862	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ESTANTE VAZADA COM PRATELEIRAS	2,0000	188,270	376,54
081863	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE EXTINTOR PORTATIL DE CO2 6KG	18,0000	62,400	1.123,20
081864	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FILTRO DE COMBUSTIVEL/SEPARADOR DE AGUA	8,0000	126,200	1.009,60
081865	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE COMBUSTIVEL/SEPARADOR DE AGUA	8,0000	126,200	1.009,60
081866	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE FORRO PVC	500,0000	57,640	28.820,00
081867	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE GERADOR SIDRONO TRIFASICO 40 KVA 60 HZ	2,0000	1.238,790	2.477,58
081868	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE GUINCHO PARA ANCORA 150 KG	2,0000	349,810	699,62
081869	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE HELICEEM BRONZE COM 04 PAS, COM PASSÉ 3,9x1	2,0000	680,490	1.360,98
081870	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE HOLOFOTE DE 10" PERKO COM BASE MEDIA	2,0000	132,150	264,30
081871	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE IMPRESSAO DIGITAL	2,0000	352,150	704,30
081872	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE INVERSOR E CARREGADOR DE BATERIA PARA O COMANDO	2,0000	541,100	1.082,20
081873	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE JANELA E CAIXILHO PERFIL DE ALUMINIO P/ RECEBER VIDRO	60,0000	52,370	3.142,20
081875	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE KIT (PISTAO, CAMISA E ANEIS)-	2,0000	1.647,810	3.295,62
081874	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE KIT (PISTAO, CAMISA E ANEIS)	4,0000	1.647,810	6.591,24
081876	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADA (P/ HOLOFOTE DE 10" PERKO COM BASE MEDIA)	6,0000	56,740	340,44
081877	SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO DE LAVATORIO DE LOUÇA BRANCO SEM COLUNA E ACESSORIOS EM PVC	20,0000	266,610	5.332,20
081878	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LEME (CONFECCIONADO EM FERRO)	2,0000	534,980	1.069,96
081879	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LIMPADOR DE PARABRISAS	4,0000	109,490	437,96
081880	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LIMPADOR DE PARABRISAS	80,0000	34,110	2.728,80
081881	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS EXTERNAS TIPO TARTARUGA	70,0000	34,110	2.387,70
081881	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS FLORESCENTES COMPLETAS, COM 2 LAMPADAS 40W	2,0000	56,740	113,48
081882	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LUZES DE NAVEGAÇÃO HOMOLOGADAS	2,0000	253,280	506,56
081883	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MADRE DO LEME	2,0000	221,030	442,06
081884	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MANETE DE COMANDO	6,0000	109,490	656,94
081885	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MESA DE ESCRITORIO	6,0000	109,490	656,94
081886	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MESA PARA REFEITORIO COM BANCOS	2,0000	190,450	380,90
081887	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MODULO DE IDENTIFICAÇÃO DE EMBARCAÇÕES - AIS	2,0000	365,890	731,78
081888	SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR BOMBA CENTRIFUGA ELETRICO 3 CV (REDE DE INCENDIO)	2,0000	365,890	731,78
081889	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DE INDUÇÃO ELETRICO TRIFASICO	8,0000	365,890	2.927,12
081890	SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DE PARTIDA (P/ MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM)	2,0000	601,860	1.203,72
081891	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR DE PARTIDA (P/ MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM)	4,0000	601,860	2.407,44
081892	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANT DO REVERSOR	30,0000	198,890	5.966,70



Laudeci Maria Nunes Moreira
 Diretora de Compras
 Decreto nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
081893	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTE E FILTRO	16,0000	190,450	3.047,20
081894	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTE E FILTRO-	40,0000	190,450	7.618,00
081895	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ORBITROL E ACESSORIOS (SISTEMA DE GOVERNO)	2,0000	190,450	380,90
081896	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PONTO DE TOMADA UNIVERSAL 127V	180,0000	29,890	5.380,20
081897	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PORTA DE ABRIR EM ELUMINIO TIPO VENEZIANA, SERIE 25	120,0000	62,400	7.488,00
081898	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE QUADRO ELETRICO GERAL	2,0000	508,770	1.017,54
081899	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE QUADROS DE REGRAS (EQUIPAMENTO DE NAVEGAÇÃO)	2,0000	384,120	768,24
081900	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE RADIO SOLARA VHF 25 WATTS	2,0000	416,760	833,52
081901	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REGUA PARA NAVEGAÇÃO	2,0000	347,720	695,44
081902	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE RETENTORES - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM	2,0000	601,860	1.203,72
081903	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE RETENTORES - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,0000	601,860	2.407,44
081904	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO IMPERMEAVEL EM ALUMINIO COMPOSTO (ACM)	160,0000	89,520	14.323,20
081905	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO TERMICO ACUSTICO	1.000,0000	89,520	89.520,00
081906	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO TERMICO ACUSTICO C/ MANTA DE LÃ DE VIDRO	170,0000	89,520	15.218,40
081907	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM	2,0000	494,800	989,60
081908	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,0000	494,800	1.979,20
081909	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SINAL DE PERIGO (DIURNO/NOTURNO)	4,0000	107,700	430,80
081910	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SINALIZADOR NAUTICO PARA USO DIURNO	4,0000	107,700	430,80
081911	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SINO DE BRONZE	2,0000	126,200	252,40
081912	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE ESCAPAMENTO	2,0000	494,800	989,60
081913	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE ESCAPAMENTO -	2,0000	494,800	989,60
081914	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SONDA DE NAVEGAÇÃO (ECOBATIMETRO)	2,0000	494,800	989,60
081915	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TANQUE DE LOUÇA BRANCO SEM COLUNA COM TORNEIRA	2,0000	207,170	414,34
081916	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TANQUE HIDRAULICO (SISTEMA DE GOVERNO)	2,0000	494,800	989,60
081917	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TUBO DO LEME	2,0000	439,190	878,38
081918	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VALVULAS - DO MOTOR MWM 6.10TCA GG/IND 2500 RPM	2,0000	439,190	878,38
081919	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VALVULAS - DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,0000	439,190	1.756,76
081920	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 6 MM	100,0000	130,200	13.020,00
081921	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VOLANTE DE DIREÇÃO INOX 38 CM	2,0000	130,200	260,40
081922	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO ELEMENTO DE BOMBA	2,0000	439,190	878,38
081923	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO ELEMENTO DE BOMBA -DO MOTOR MWM D2294 GG/IND 1800 RPM	4,0000	439,190	1.756,76
			Total :	695.104,63



rpt12
 Laudeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto nº 016/2021
 Pref. Mun. de São Domingos dos Capim